REQUERIMENTO Nº______/2018

(Dep. Profª Dorinha Seabra Rezende)

Requer a retirada de tramitação
da PFC nº 143/2017, que “Propõe que a
Comissão de Minas e Energia promova,
com auxílio do Tribunal de Contas da
União, fiscalização e controle dos atos
realizados pela Agência Nacional de
Energia Elétrica (ANEEL) referentes aos
processos tarifários da concessionária de
serviço público de distribuição Energisa
Tocantins Distribuidora de Energia S.A.
(ETO)”.

    Senhor Presidente,

   Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação da PFC nº 143/2017,

de minha autoria, que “Propõe que a Comissão de Minas e Energia promova, com

auxílio do Tribunal de Contas da União, fiscalização e controle dos atos realizados

pela Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) referentes aos processos

tarifários da concessionária de serviço público de distribuição Energisa Tocantins

Distribuidora de Energia S.A. (ETO)”.

Sala das Sessões, em 20 de junho de 2018.

Deputada Profª Dorinha Seabra Rezende

DEM/TO